1

2014 年度 第 3 回 鋼構造制振小委員会 議事録

１．日時 平成 26年 10月 17日(金) 14時 00分～17時 00分

２．場所 建築会館

３．出席者 緑川光正，金子洋文，木村祥裕，聲高裕治，田中 清，玉井宏章，

 中込忠男，引野 剛，松岡祐一，山西央朗(敬称略)，宇佐美徹(記録)

 欠席:石井正人，笠井和彦，加村久哉，山下哲郎(敬称略)

４．配付資料

03-01 2014年度 第 2回 鋼構造制振小委員会 議事録(案)(宇佐美)

03-02 2015年度 委員会活動計画案(緑川主査)

03-03 鋼構造制振設計指針の英文名称について(緑川主査)

03-04 索引案

03-05 各章講習会説明資料および配布資料

５．議事内容

(1) 資料 03-01に基づき前回議事録の確認がなされた．

(2) 資料 03-02 に基づき，緑川主査より 2015 年度の鋼構造制振小委員会活動計画について

説明がなされた．

(3) 資料 03-03に基づき，鋼構造制振設計指針の英文名称について議論がなされ以下の名称

に決定した．

· Recommended Provisions for Seismic Damping Systems applied to Steel Structures

(4) 資料 03-04に基づき，索引対象頁の抽出を行った．項目と頁が一致していない部分につ

いては学会事務局が対応することとする．

(5) 資料 03-05に基づき，講習会の説明資料および配布資料について確認がなされた．

· 各章，目次を配布資料に入れること．

· 5-7章の取りまとめは佐藤委員にお願いする．

· 講習会の説明資料および配布資料を完成し，10/20までにストレージサーバーにア

ップロードのこと．配布資料は取りまとめ後に学会へ提出する．

６．その他

· 講習会参加者(10/17現在)，東京:117名(53%)，大阪:35名(18%)

· 次回小委員会

2015年 1月 23日(金)14:00より建築会館で実施